*) Originalens Ord ere: „Belangend das Engagement und dienste bey königl. Matt. Von Schweden nebenst Jährlicher gewisser pension, und präjudicirliche Correspondentz, so mich sol in argwohn gesetzt haben . . .“

sidste Krige stedse har udviist. Saa beder han ogsaa Kongen om, at nærværende hans Svar paa de ham paabyrdede Beskyldninger maa blive værdiget at tiene Hans Majestæt til bedre Underretning, at han kan see en Ende paa sin Ulykke, komme til at leve i Ære og Ro med sin Familie, paa ny blive ansat i Kongens Tieneste, samt erholde en mundtlig Conference med Kongen selv. Skulde Kongen ikke vilde tage ham i sin Tieneste, beder han om, at i det mindste al Mistanke og Unaade mod ham maa hæves, da han ikke er bleven overbeviist om noget af det Utilbørlige, han, efter hans Fienders Foregivende, skal have udøvet mod Kongen og Riget. Saa beder han ogsaa om, at nogen Erstatning maa bevilges ham for hans afstaaede Godser, samt at han maa faae Anviisning paa hans tilgodehavende Pension, den han fremdeles beder om at maatte nyde med fri Raadighed hos fremmede Herrer. Slutteligen gientager han, at hans ivrigste Bestræbelse fra Begyndelsen af hans Ulykke og Unaade stedse har været, saaledes at opføre sig hos alle Herrer og Konger, og navnlig hos sin egen Konge, som det egner og anstaaer en retskaffen Mand, og haaber til sit Livs Ende fremdeles at opføre sig saaledes. Han venter sin Konges milde og naadige Svar paa denne hans Memorial, og henlever etc.

(Udtog ved Malliug, trykt i D. Mag. 3. R., 1. Bd., S. 298.)

Testimonium Domini Hannibalis Sehestedt.

Stockholm, 28. Juni 1660.

Nos Carolus etc. constare volumus omnibus, quorum interest, hasce visuris vel auditoris, quod cum evenire possit, ut Illustris et Generosus Nobis sincere dilectus Dn. Hannibal Sehestedt Eques auratus militaris ordinis Regni Daniæ et Serenissimi Hispaniarum Regis rei tormentariæ Prefectus Generalis ob diuturnam moram in Castris et aula Suecica non nullorum sibi malevolentium in præsens aut futuris temporibus obtrectationibus et criminationibus objici possit, quasi

fide erga Regem suum parum reverenter habita, contra Patriam suam Regnum Daniæ aliquid molitus fuerit, quod Ei detrimento fuisse explicari posset, Eundem, facta isthac declaratione et testimonio, tanquam veritatis præsidio, si integritati ejus quispiam insidiari eandemque lacerare veritus non fuerit, communiendum censuimus. Etenim circa Principia transmissorum in Selandiam anno 1658 Svecicorum Armorum mox quidem ab excursoribus hosticis captus ac ad Serenissimum et Potentissimum Principem ac Dominum, Dⁿ Carolum Gustavum, Divum Parentem nostrum gloriosissimæ memoriæ adductus est, sed deprehenso quod nullo Sereniss. Daniæ Regi vinculo sed potius Sereniss. Hispaniarum Regi eximia functione militarique sacramento obstrictus esset, mox liber et immunis dimissus est, ea tamen lege, ut quemadmodum Divus Parens Noster inclytæ memoriæ nihil ab eo flagitaret, quod Regi suo aut Patriæ ejus ulla ratione detrimento esset, sic ille quoque ad reddendam detentionis suæ rationem Haffniam profectus Daniæque Regis Salvi conductus beneficio munitus ad castra et aulam Svecicam reversus, conceptis verbis promitteret, rebus in Dania ita constitutis, bellicis sese consilijs et actionibus plane abstinere, machinationibusque pariter in Sveciam omnibus omissis sub Svecorum protectione durante bello vivere, nec alio se conferre velle, nisi impetrata prius venia et protectionis causis indicatis. Hanc conventionem inter bellicos strepitus tam exacte observavit, prout in tali casu honestum iuxta et bonum virum concedet. Nunquam enim bellicis sese immiscere negocijs aut ibi rem ullam agere deprehensus est, ubi intelligeretur de detrimento Patriæ suæ consilia versari. Tenaciter autem secundum conventionem adhæsit aulæ Svecicæ, quin eo convertere cogitationes suos subinde visus est, ubi accommodationis suæ cum Rege suo spes affulgeret, atque cum ea pro voto non succederet, quandoque cum Divum Parentem Nostrum in pacis studia protendere animadverteret, consensu ejus ex Senatu Danico Amicos ad sedandos mature hosce motus et ad præ-

venienda majora mala sollicitare repertus est. Quod etiam pro rerum statu ab initio quidem tardius processit, ceterum cum negotium Pacis serio agi inciperet ac in rem præsentem venire oporteret, resque ut erat difficultatibus satis septa, hæere, nec loco facile moveri posse videretur, tum vero ea apparuit viri diligentia, prudentia et industria in reconciliandis utriusque Regnorum animis, ut Ejus officia mediatores ipsi agnoscerent et præclara iudicarent, præsertim cum brevi tempore non modo cum utriusque Regni satisfactione Pax eliceretur, sed etiam tam gratam rem Sereniss. Daniæ Regi faceret, ut in præsentia Commissariorum Nostrorum Laudem a Rege ipso insignem prolixique favoris pollicitationem ultro meruisse comprobetur testimonioque solidæ gratiæ meritique vel ille præcipue dignus habitus est, qui pro fide et industria probata præclara et conspicua commissione in aula nostra defungenda ornaretur. Talem igitur quum sese gesserit non in publicis tantum et communia utriusque Regni commoda spectantibus, sed ijs in rebus potissimum, quæ ipsi Daniæ Patriæ suæ præsertim in postrema hac sua commissione quam maxime conducere et usui esse probarentur, merita utique laude, ad minimum veritatis et rei præclare fideliterque actæ memoria privari non debet, opportune forsân contra obtrectatores et calumnias nunc vel in posteris erupturas. Quam quidem testificationem ipsi cum ob eximiam ejus æstimationem a Divo Parente Nostro factam, tum etiam reliquas vitæ inter has incendiij flammâs prudenter gestationes Eidem indulgere ad Regni Nostri dignitatem non nihil pertinere arbitrati sumus, confidentes eandem gloriæ, honori, atque ad conciliandum Ei apud rerum et terrarum Dominos, quandocumque necesse esset, favorem, non inutilem futuram. Deberi autem ipsi a Nobis et Regno Nostro ob egregiam Paci Publicæ declaratam industriam insignem benevolentiam a Nobis facile impetrare possumus, ut profiteamur. In majorem certitudinem hasce Sigillo Nostro Regio.

(Kgl. Bibl. Allens Papirer 22.)

Bilag til Textens S. 239.

Réfutation d'un livre intitulé Le Comte d'Ulfeld, etc.

Dette Haandskrift findes i Afskrift i „Deichmans Miscellanea“, Christiania Universitetsbibliothek. Ved dets Begyndelse staaer følgende Note paa Fransk: „Da dette Skrift faldt mig i Hænderne, læste jeg det med stor Tilfredsstillelse og Glæde; og da det, saavidt jeg ved, ikke er trykt, har jeg funden det bedst at indsætte det i dette Bind, hvor det er noget bedre bevaret, end i de Blade, hvori man leverede mig det. Jeg har forandret Orthographien*) lidt, som er ældre i det Exemplar, jeg copierer. Det fortjener at bevares, thi Forfatteren er samtidig eller næsten samtidig med Ulfeldt, og man seer, at han er meget godt bevandret i vore Forhold og i Sagen selv. Jeg troer ikke, Holberg har kjendt det, ellers havde han vist nævnt det i sin Danmarks Historie.“